
903 Bet. o. indkomne Andragendet.

Tab, som han mulig maatte have lidt ved Erstatningens Ansættelse, og Udvalget kan derforikke anbefale Andragendet.l ———— Ingen Indstilling. . " —

.3. P. V. Kjærs Andragende (indbragt den 20de lanuar 18·74 af Folkethingsmanden for
Ringkjøbing Amts 3die Valgkreds, I. Madsen). Peder Vinkel Kjær i Lemvig andrager
om Rigsdagens Medvirkning til at faae en offentlig Undersøgelse i Stand bragt mod Lemvig
Kommunalbestyrelse, navnlig med Hensyn til, at den sormentlig skulde have tilvendt Byen en
for stor Krigsskadeserstatning «Andrageren er under en civil Sag, som Kommunalbestyrelsens
Medlemmer anlagde mod ham i Anledning af lignende Sigtelser, ved Høiesterets Dom idømt
en Mulkt as 100 Rd. Udvalget finder efter de foreliggende Omstændigheder ingen Anledning

« til at anbefale Andragendet. ———— Ingen Indstilling.

ltog 5. Edward Jacobsens Andragender (indbragte den 3die og 20de Marts 1874 af Folke-
thingsmanden for Sorø Amts 2den Valgkreds, Alberti). Assurancekommissær Edward Ja-
cobsen i Kjerteminde har indgivet 2 Andragender, det ene om Rigsdagens Medvirkning til,
at han kan faae Afskrist af en Erklæring af Byfogden over et til Justitsministeriet indgivet
Andragende, eller i alt Fald Justitsministeriet afæsket Oplysning om, hvorfor saadan Afskrist
er negtet ham; det Andet indeholdende Besværing over, at Amtet har dekreteret Afsoning af
en ham i Henhold til Forordning as 15de Deeember 1820 § 2 ved en Overretsdom idømt
Bøde, uagtet Dommen ikke indeholdt nogen Fastsættelse as- en sirbsidicer Fængselsftraf, samt
Begjæring om offentlig Undersøgelse mod en navngiven Mand. Da disse Andragender
bero paa en urigtig Opfattelse, det første af Loven om Erklæringers Meddelelse af 2den
Februar 1866, det andet af Lovgivningen om Bøders Afsoning, og da der ingen nærmere
Oplysning med Hensyn til Begjæringen om offentlig Undersøgelse foreligger, finder Udvalget
ingen Grund til at foretage Noget i denne Anledning ——ss Ingen Indstilling.

6. Brændehandler Johansens Andragende (indbragt den 19de Marts 1874 af Folkethings-
manden sor Kjøbenhavns 6te Valgkreds, Hiiidenburgl. Brændehand»ler Johans en af Kjøben-
havn anmoder Rigsdagen om at forhjælpe ham til fri Proees til at paaanke Landsover- samt
Hof- og Stadsrettens Dom af 4de Augnst f. A. i en as ham imod Kjøbenhavns Magistrat
og Konsistorium anlagt Sag. Da Andrageren Intet har anført imod den iog for sig af-
gjørende Grund, hvorpaa Ministeriets Negtelse af fri Proces er støttet, nemlig, at Andrageren
ikke har oplyst, at hans Formuesforfatning kvalificerer ham dertil, kan Udvalget ikke anbefale
Andragendet. — Ingen Indstilling. -

7, 8 og 9. Prokurator Busch’s 3 Andragender af4deFebruar, ste og 20de Marts 1874(indbragtaf
Folkethingsmanden for Veile Amts ste Valgkreds, Sørensen)". J trende Andragender har
Prokurator Vusch fremsat en Række Anker over Herredsfoged i Bjerre Herred, Overauditeur
Wolff’s Embedsførelse, navnlig hans Behandling af forskjellige kriminelle og cioile Sager; lige-
ledes er der fra 775 Beboere i Jurisdiktionen indgivet Andragende om, at der maa blive
foranstaltet Undersøgelse af Overauditeur Wolffs Embedsforhold.

De indkomne Aktstykker oplyse, at der er en stærk Stemning imod og Misfornøielse
med ham som Herredsfoged i Vjerre Herred tilstede iblandt en« stor Del af dette Herreds
Beboere, uagtet han først fungerer der paa 4de Aar, og at han i dette korte Tidsrum har
fremkaldt flere kompromitterende Retsdomme over sit Forhold, idet han saaledes er domfældt
iOverretten baade for at have foretaget Rettelse i,Retsprotokollen og for at have krænket
Rettens Værdighed; hvorhos han under en Jnjuriesag, som han ifølge Justitsministeriets
Tilhold anlagde imod Prokurator Busch angaaende dennes Klage over ham, kun har kunnet
opnaa en Del Udtryk mortificerede, medens Busch for Øvrigt er frifunden. Ved en den 24de
Februar d. A. i Overretten afsagt Dom er en af Overauditeur Wolff afsagt Fogedkjendelse,

« for saa vidt en Fogedforretning er negtet Fremme, kjendt uefterrettelig, og det er blevet ham
paalagt at vige sit Sæde som Foged, efter at Sagen er foretagen paany, hvorhos Sagsom-
kostningerne ere ham paalagte med 40 Rd. — Da der nu er nedfat en Kommission til·at
undersøge Klagerne over Overauditeuren, anser Udvalget det ufornødent at gjøre Indstilling
om de paagjældende Andragender. —- Jngen Indstilling. » ·
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